Estado de Santa Catarina

                                      Prefeitura Municipal de Palhoça

                                      Secretaria Municipal de Assistência Social

EDITAL CMDCA Nº 01/2023
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA/Palhoça

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 01/2023/CMDCA

Processo de escolha unificada dos membros do Conselho Tutelar

A Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

RETIFICAÇÃO do Anexo I- Cronograma do Edital do Processo de escolha unificada

dos membros do Conselho Tutelar de Palhoça/SC.

CRONOGRAMA RETIFICADO

Providência Prazo*

Resultado preliminar dos pedidos de inscrição 10/05/2023

Período de recursos contra o resultado preliminar dos

pedidos de inscrição

11/05 a 12/05/2023

Resultado dos recursos dos pedidos de inscrição pela

Comissão Especial Eleitoral

15/05/2023

Abertura do prazo de 5 (cinco) dias para impugnação

das candidaturas junto à Comissão Especial, pela

população em geral

17/05 a 23/05/2023

Havendo impugnação, a Comissão Especial notificará

os candidatos impugnados, com abertura do prazo de 5

dias para defesa.

24/05/2023

Prazo de 5 dias para defesa do candidato impugnado.  25/05 a 31/05/2023

Realização de reunião da Comissão Especial para

decidir acerca da impugnação.

1º/06/2023

Publicação da relação dos candidatos inscritos,

deferidos e indeferidos, pela Comissão Especial.

02/06/2023

Prazo para interposição de recurso à Plenária do

CMDCA, referente à Publicação do resultado da

análise dos pedidos de impugnações e quanto aos

pedidos de manifestação de inscrição indeferida.

05/06 a 13/06/2023

Decisão do CMDCA/Palhoça e lista dos candidatos

Habilitados.

14/06/2023

Capacitação dos candidatos para a prova de

conhecimentos.

30/06/2023

Aplicação da prova. 1º/07/2023

Divulgação do Caderno de Provas e Gabarito

Preliminar.

03/07/2023

 04/07 e 05/07/2023

                                      Estado de Santa Catarina

                                      Prefeitura Municipal de Palhoça

                                      Secretaria Municipal de Assistência Social

EDITAL CMDCA Nº 01/2023
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA/Palhoça

Prazo de 2 (dois) dias para recurso dos candidatos

Publicação do Resultado definitivo, após análise dos

recursos, e convocação para Avaliação Psicológica.

07/07/2023

Aplicação da Etapa - AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 04/08 e 05/08/2023

Divulgação do resultado. 09/08/2023

Período para interposição de recursos da Etapa -

Avaliação Psicológica.

10/08 e 11/08/2023

Resultado definitivo da Avaliação Psicológica

15/08/2023

Relação de Candidatos aptos à Propaganda

Eleitoral. Início da Etapa de Propaganda Eleitoral.

21/08/2023

Indicação dos fiscais e entrega de cópia de documento

junto a Comissão Especial.

22/08/2023

Divulgação dos locais de votação. 1º/09/2023

Eleição 1º/10/2023

Publicação do resultado da apuração. 02/10/2023

Capacitação para candidatos eleitos e suplentes  Data a ser definida

Posse 10/01/2024

Palhoça, 08 de maio de 2023.

Nizar Amin Shihadeh
Presidente do CMDCA/Palhoça/SC

		2023-05-09T17:43:24-0300